
Ściana cieni
ŚCIANA CIENI, reż. Eliza Kubarska, Polska, Niemcy, Szwajcaria 2020, czas trwania: 94 min.
To uniwersalna opowieść o zderzeniu dwóch kultur. Historia dzieje się u podnóża himalajskiej góry,
sięgającej niemal 8000 m Kumbhakarny, zwanej też Jannu. Dla zachodnich alpinistów to jedna z
najtrudniejszych gór świata i wymarzony cel do zdobycia. Dla nepalskich Szerpów Kumbhakarna to
jedna z ostatnich świętych gór. Według miejscowych wierzeń, jej szczyt zamieszkany jest przez
bogów i ludzie nie mają prawa wkraczać na ich teren. Jednak niepiśmienny Nada decyduje się na
udział w wyprawie. Od 20 lat ryzykuje życie jako tragarz wysokościowy, zawieszając liny na
ośmiotysięcznikach. Teraz chce zarobić na szkołę dla swojego najmłodszego syna –
kilkunastoletniego Dawy – i w ten sposób uchronić go przed niebezpieczną pracą himalajskiego
tragarza. Jednak udział w wyprawie na świętą górę oznacza złamanie tabu…
Alpiniści, którzy zamierzają zdobyć dziewiczą wschodnią ścianę Kumbhakarny to wybitny polski
wspinacz Marcin Tomaszewski oraz dwukrotni zdobywcy alpinistycznego Oscara (Złoty Czekan) –
Dmitri Gołowczenko i Siergiej Nilow z Rosji. Załamanie pogody i zagrażające wspinaczom lawiny to
tylko początek narastających trudności. Czy warto ryzykować dalej? Czy bogowie z Kumbhakarny
wybaczą ludziom ich zuchwałość?

JUREK, reż. Paweł Wysoczański, Polska 2014, czas trwania: 73 min.
24 października 1989 roku podczas wyprawy na Lhotse ginie Jerzy Kukuczka. Po raz pierwszy
pojechał w Himalaje z pieniędzmi, sprzętem, naprawdę sławny. Dokument Pawła Wysoczańskiego
nie skupia się jednak na zagadce śmierci himalaisty. Pokazuje człowieka, który pnie się do góry - w
sensie dosłownym, ale też metaforycznym i symbolicznym. Od pucybuta do milionera, od
socjalistycznego pracownika po gwiazdę międzynarodowych mediów, od człowieka, który wspina się
bez pieniędzy i sprzętu, po pełnoprawnego konkurenta Reinholda Messnera w walce o zdobycie
Korony Himalajów i Karakorum. Rozmowy z rodziną i przyjaciółmi, archiwalia, zdjęcia, nagrania,
fragmenty programów telewizyjnych i wywiadów składają się na portret całego środowiska
himalaistów lat 80. To również obraz czasów, w jakich żyli - ciężkich i barwnych jednocześnie, kiedy
idealizm miał większą wartość niż sława.

Wstęp na wszystkie seanse jest bezpłatny i bez żadnych rezerwacji. Start zawsze po 21.


